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dant særlig er blevet paastaaet. Der -er 
ogsaa andre Gr uii e Jeg tror sâalëêl BS at 
mange.har været betænkelige ved at tegne, 
fordr ' de ikke har været klare over, paa 
hvilken Tid de skulde aflevere deres Kar- 
tofler. Der er jo sat en forskellig Pris for 
de forskellige Maaneder Vinteren igennem, 
og der er vist nogle, der har været 'bange 
\f<rrJ at der skulde blive paalagt dem at 
aflevere Kartoflerne midt om Vinteren. 
Der er saaledes forskellige Forhold, der har 
været uklare, og dette har bidraget til , 'at 
Tegningen er blevet saa ringe. Men et 
Faktum er det, saaledes som ogsaa frem- 
hævet' fra alle Sider, at det er blevet 
nødvendigt at fremsætte det foreliggende 
Lovforslag, og derfor kan vi fra vor rl:'Sîâ"e i1 
ogsaa anbefale det til hurtig Fremme. 

Jeg vil dog gerne endnu have" Lov at! 
rette en Henstilling til den højtærede In- 
denrigsminister om, i saa vid Udstrækning 
som det er muligt uden at gaa Statens 
Kornbcholdninger for nær, at gøre Brug, 
af den Ombytningsret, der er fastsat' i 
Kornloven' af Hensyn til de Landbrugere,' 
som ikke godt kaii opfylde deres Leve- 
ringspligt 홢 her kan man jo særlig tænke 
paa de Egne i Nordjylland, hvor Stormen 
har hærget Markerne. 

Mesd disse Bemærkninger skal jeg paa1 
mit Partis Vegne anbefale Lovforslaget. 

Indenrigsministeren (jRode): De Be-, 
mærkninger, 1 der ' er ' fromsatte til selve 
Lovforslaget, giver mig ikke Anledning til 
Modbemærkninger. Jeg finder det ikke, 
rigtigt at optage .,en Diskussion om det i, 
det andet høje Ting privat indbragte For-, 
slag, før dot maatfe naa frem til Tinget 
her, og jeg skal derfor nøjes (med i Al- 
mindelighed at modsige Rigtigheden af en 
Række af de af det ærede 3die Medlem: 
tor 6te Kreds (Hauch) fremsatte Paa- 

" I 홢, , s t a n a  f 
Til det ærede 1ste Medlem for 2dén 

Kreds (Piper) skal jeg sige, at der med 
Hensyn til Opbevaringen af de Kartofler, 
som gennem Ernæringsraadet kommer paa 
Statens Haand, sikkert vil blive truffet de 
sagkyndigst mulige Foranstaltninger. Hvad 
Kommunerne angaar, vil jeg antage, at 

홢l, Erfaringen med Hensyn til Opbevaring af 
Kartofler har været den bedste Lære- 
mester for Fremtiden. Visse Kommuner 

har haft Uheld, og de vil selvfølgelig 
træffe bedre Dispositioner i Aar. Andre 
.Kommuner har derimod gennemført Op- 
bevaringen med stor Dygtighed og stort 
H e l d . .  , 

Til det ærede 10de Medlem ,for 5te 
Kreds (Holdgaard) skal jeg sige, at Korn- 
lovens Bemyndigelse til a t ombytte Korn 
med Kartofler ( har 'jeg i det andet høje 
Ting givet Tiisagri om at ville benytte i 
det i ' ",c>"""gn som de sagkyndige maatte 
kunne tilraade det. Sagen er, saa vidt 
jeg erindrer, i Øjeblikket i Landbrugsud- 
valget, efter at Ernæringsraadet har gjort 
Indstilling. Men i øvrigt er der overfor 
mig udtalt en Tvivl om, at denne Ret vil 
blive benyttet i særlig høj Grad, efter at 
det foreliggende Lovforslag er vedtaget, 
idet man jo, hvis man benytter Bestem- 
melserne i dette Lovforslag, giver Afkald 
paa at benytte den anden Bestemmelse. 

Hauch : Jeg vil, gerne gøre et Par 
Bemærkninger i Anledning af de Udtalel- 
.'.SjeF) som faldt fra det ærede 4de Medlem 
loi\6te Kreds (J. P. Olufson) om Spørgs- 
maalet Kartofler. r Det ærede Medlem an- 
tydede, at det ikke havde haft nogen 
større Interesse for det større Landbrug 
at tegne Kartofler. Jeg vil i denne For- 
bindelse sige, at jeg ikke tror, at dette 
Synspunkt i og for sig er rigtigt. Det 
ærede 10de Medlem for 5te Kreds (Hold- 
gaard) gjorde nogle Bemærkninger om, at 
der var adskillige Aarsager til, at man ved 
den første Tegning ikke havde faaet til- 
strækkeligt af Kartofler, og det ærede 
Medlem var inde paa at nævne nogle af 
Aarsagerne.. Jeg er enig med ham i disse 
Betragtninger, jeg tror, at de er rigtigere 
end de Betragtninger, som blev fremsat af 
det ærede 4de Medlem for 6te Kreds (J. 
P. Olufson). I øvrigt vil jeg gerne gøre 
den ganske korte Bemærkning, at efter mit 홢 
Skøn var en af Hovedaarsagerne til, at 
Kartoffeltegningen blev saa ringe den første 
Gang, at Kornlovens Bestemmelse 홢 eller 
Løftebestemmelse, maa jeg maaske sige 홢 
om, at man kunde forvente at faa ombyt- 
tet noget Korn med Kartofler, ganske 
utvivlsomt afholdt en Del fra at tegne. 
De vilde se,' hvordan hele Forholdet ud- 
viklede sig, om der ikke blev Mulighed for 
at benytte en Del af Kartoflerne som Er- 
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